
COMUNE DI VIALFRE’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
Vicolo Don Vercellis 2 – 10090 Vialfrè (TO) 

Tel. 0125/739101 - Fax. 0125/640354 
e-mail: info@comune.vialfre.to.it 

pec: vialfre@postemailcertificata.it 
Codice Fiscale 84003850017 - Partita Iva 04376950012 

 
 

   

 

ORDINANZA N.  08/2023 
 

OGGETTO: EVENTO MORENA STORIES 2023, DOMENICA 23 LU GLIO 2023  DALLE ORE 14,00 ALLE ORE 18,30. 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che, domenica 23 luglio 2023, il territorio comunale di Vialfrè sarà interessato dall’evento di MORENA STORIES 
2023, con potenziali disagi alla circolazione per i veicoli in transito; 
 
Atteso che il suddetto evento avrà inizio con il ritrovo presso la Piazza della Chiesa e successivo transito per le vie del Paese, onde 
raccontare la storia di Vialfrè, in generale, e quella del “Caracco Pignataro”, personaggio tipico del carnevale di Vialfrè; 
 
Atteso, altresì, che l’evento di cui al punto precedente interesserà tutto il territorio Comunale; 
 
Dato atto che alcune vie saranno temporaneamente o totalmente interdette al traffico veicolare, a seconda delle necessità, al fine di 
permettere lo svolgimento delle suddetta manifestazione; 
 
Ritenuto che, per sorvegliare con particolare attenzione i veicoli, le persone e gli animali che possono accidentalmente immettersi 
in aree vietate e/o interdette, è necessaria, sotto il coordinamento del Sindaco e delle Forze dell’Ordine della Stazione dei 
Carabinieri di Strambino, la presenza e l’impiego di personale volontario di Vialfrè; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5 del 23.07.2012; 
 
Visto il T.U.E.L., D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
Per domenica 23 luglio 2023, dalle ore 14,00 alle ore 18,30, in occasione dell’evento di cui sopra, la chiusura al traffico veicolare 
di Via per Cuceglio e Via San Michele (vedere allegato), ad eccezione dei residenti, con la gestione della stessa da parte del 
Sindaco congiuntamente a personale volontario del Comune di Vialfrè; 
 

DISPONE  
 

Che la presente ordinanza sia pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale on-line nonché sul sito istituzionale del 
Comune di Vialfrè; 
 

PRECISA 
 

Che, a norma della Legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il Sindaco pro tempore del Comune di Vialfrè, il quale 
provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto. 
 

AVVERTE 
Che, a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 che, avverso la presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà 
ricorrere al T.A.R. Piemonte, entro 60 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 18 /07/2023 

  
 
                                                                                ILSINDACO                                                                        

                                                                                  GIANOGLIO VERCELLINO Pietro 
 
 
 


